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FAKULTETI
Nota mesatare e pergjithshme

aritmetike e tre viteve te shkolles se
mesme + Matura Shteterore

Pesha specifike sipas lëndëve të
përcaktuara nga fakultetet për (grup

lëndët) disiplinat bërthame

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave
Shoqërore

50% 50%

Fakulteti i Shkencave të Natyrës 50% 50%

Fakulteti Ekonomik 50% 50%

UNIVERSITETI "EQREM ÇABEJ"

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARË TË STUDIMEVE "BACHELOR" PËR VITIN

AKADEMIK 2023-2024



(shtojca 2)

Fakulteti Programi i studimit

Nota mesatare e
përgjithshme

aritmetike e tre
viteve të shkollës

së mesme +
Matura

Shtetërore

Pesha specifike sipas
lëndëve të

përcaktuara nga
fakultetet për

disiplinat bërthame

Pesha specifike sipas lendeve
(grup lendet disiplinat

berthame)

Histori Gjeografi 50% 50%

Histori 15%

Gjeografi 15 %

Qytetari 10%

Shkenca Sociale 05%

Arte 05%

Gjuhe Letersi 50% 50%

Gjuhe shqipe dhe Letersi 20%

Qytetari 10 %

Gjuhe e huaj e parë 10% Arte

10%

Gjuhe Angleze 50% 50%

Gjuhe Angleze e pare 20%

Gjuhe shqipe dhe Letersi 15%

Qytetari 05%

Arte 05%

Gjuhe e huaj e dytë 05%

Histori dhe Gjuhe

Italiane
50% 50%

Histori 10%

Qytetari 10%

Shkenca sociale 05%

Gjuhe Italiane 10 %

Gjuhe e huaj e dyte 10%

Arte 05%

Gjuhe Letersi dhe

Qyteterim Grek
50% 50%

Gjuhe Letersi Greke 25%

Gjuhe Shqipe 05%

Histori 05%

Qytetari 05 %

Gjuhe Angleze 05%

Shkenca Sociale 05%

Mesuesi per Arsimin

Fillor Kl I-V
50% 50%

Qytetari 15%

Gjuhe shqipe dhe Letersi 15 %

Arte 10%

Psikologji, Sociologji, Filozofi

10%

Mesuesi per Arsimin

Parashkollor
50% 50%

Qytetari 15%

Gjuhe shqipe dhe Letersi 15 %

Arte 10%

Psikologji, Sociologji, Filozofi

10%

Fakulteti i Edukimit

dhe Shkencave

Shoqërore

KRITERET E PRANIMI PER CIKLIN E PARE "BACHELOR" NE FAKULTETIN E EDUKIMIT DHE

SHKENCAVE SHOQERORE VITI AKADEMIK 2023-2024
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Fakulteti Programi i studimit

Nota mesatare e

përgjithshme e tre

viteve të shkollës së

mesme + Matura

Shtetërore

Pesha specifike

sipas lëndëve të

përcaktuara

nga fakultetet

për disiplinat

bërthame

Pesha specifike sipas

lëndëve (grup lëndët)

disiplinat bërthame

Kontabilitet Finance 50% 50%

Ekonomi 20%

Matematike 10%

Qytetari 15%

Gjuhe e huaj e pare 05%

Administrim Publik 50% 50%

Ekonomi 20%

Matematike 10%

Qytetari 15%

Gjuhe e huaj e pare 05%

Turizem 50% 50%

Ekonomi 20%

Matematike 10%

Qytetari 15%

Gjuhe e huaj e pare 05%

Fakulteti

Ekonomik

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE "BACHELOR" NE FAKULTETIN

EKONOMIK PER VITIN AKADEMIK 2023-2024
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Fakulteti Programi i studimit

Nota mesatare e

përgjithshme

aritmetike e tre

viteve të shkolles së

mesme + Matura

Shtetërore

Pesha specifike

sipas lendeve te

percaktuara nga

fakultetet per

disiplinat

berthame

Pesha specifike

sipas lendeve

(grup lendet)

disiplinat

berthame

Biologji - Kimi

50% 50%
Biologji 30%

Kimi 20%

Infermieri e pergjithshme

50% 50%
Biologji 30%

Kimi 20%

Infermieri mami

50% 50%
Biologji 30%

Kimi 20%

Matematike Informatike

50% 50%
Matematike 25%

TIK 25%

Teknologji Informacioni

50% 50%
Matematike 25%

TIK 25%

Fakulteti i

Shkencave te

Natyres

KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE "BACHELOR" NE FAKULTETIT E

SHKENCAVE TE NATYRES PER VITIN AKADEMIK 2023-2024
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Fakulteti
Program studimi i ciklit

të dytë

Nota mesatare e studimeve të

ciklit të parë

Fakulteti i Edukimit dhe

Shkencave Shoqerore

Arkeologji dhe Administrim i

Pasurive Arkeologjike
≥7

Fakulteti Ekonomik Financë Kontabilitet ≥7

KRITERET E PRANIMIT TË CIKLIT TË DYTË "MASTER I SHKENCAVE " PËR

VITIN AKADEMIK 2023-2024


